## LIBER XVI.

1333–1335

### 1

Περὶ ἀπελευθερώσεως 50 δουλοπαροίκων τῆς κοινότητος ὑπὸ τὸν ὄρον νὰ κατοικήσωσιν εἰς τὸ φρούριον Σελήνου περιοχῆς Ἀρνας. 1333, Ἰουνίου 17.

Fo 13<sup>to</sup> № 107. Millesimo trecentesimo XXXIII, die XVII Junij.

Cum mandatum fuerit duche et consiliarijs Crete, rectori Canee et rectori Rethimi quod possent affranchare usque ad L de uillanis\* communis non cognoscens dominum, qui uellent ire ad habitandum ad castrum Selini in partibus Arne, insule nostre Crete, concedendo eis de terra prope dictum castrum pro domibus et uineis constituendis. Et dicti rectores respondeant per suas litteras, quod facta proclamatione nemo de ipsis uillanis comparuit. Et consulunt quod de uillanis soluentibus communi unum yperperum annuatim fierent franchi, usque ad L, qui uellent ire ad habitandum ad dictum castrum, et concederent eis de terra prope ipsum castrum ut dictum est supra pro domibus et uineis. Capta fuit pars, quod respondeatur eis, quod damus ipsis libertatem plenariam, faciendi in facto predicto, sicut eis uel maiori parti eorum uidebitur melius et utilius pro bono et tutela dicti castri. Et si consilium etc.

### 2

Ἐπιτρέπεται εἰς τοὺς κομερκλαρίους (ὁφφικιούχους εἰσπράξεως φόρου ἐμπορίου), ὅπως διαθέτωσι διὰ τὰς ἀνάγκας τῆς ὑπηρεσίας των μέχρι 1500 ὑπερπύρων ἐκ τῶν κατατεθειμένων καὶ προοριζομένων δι' ἀγορὰν σίτου, παρὰ τὰ διατασσόμενα εἰς τὸ καπιτουλάριόν των, συμφώνως πρὸς τὰ ὅποια ὑπεχρεοῦντο καθ' ἐκάστην ἔβδομάδα νὰ παραδίδωσιν εἰς τοὺς ταμίας τὰς εἰσπράξεις των. 1333, Ἰουνίου 17.

Fo 13<sup>to</sup> № 108. Millesimo trecentesimo XXXIII, die XVII Junij.

Capta. Quia ducha et consiliarij Crete, superius asserruit, consulentes dari

\* "Ora. G. Gerola Monumenti Veneti nell' Isola di Candia. Τόμος Α'. Μέρος I σ. 23. σημ. 2.